Администрация
муниципального образования
«Чуровское»

	«Чуровское»
муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 сентября 2016 года
	                                                      № 38

	    с.Чур

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Чуровское»  № 71 от 20.10.2015 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение проверок использования земель, земельных участков на территории муниципального образования «Чуровское»

             На основании  протеста Прокуроры Якшур-Бодьинского района от 31.08.2016 года № 51-2016 и в целях  приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Устава муниципального образования «Чуровское», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Протест Прокуратуры Якшур-Бодьинского района от 31.08.2016 года № 51-2016 на постановление Администрации муниципального образования «Чуровское» от 20.10.2015 года № 71«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение проверок использования земель, земельных участков на территории муниципального образования «Чуровское».
           2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Проведения проверок использования земель, земельных участков на территории муниципального образования «Чуровское», утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «Чуровское» от 20.10.2015 гола № 71 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение проверок использования земель, земельных участков на территории муниципального образования «Чуровское» следующие изменения:
           2.1. Изложить пункт 9 раздела 3 Регламента в новой редакции:
«9. Организация и проведение внеплановой проверки
9.1. Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) поступление в Администрацию обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, при использовании земель, земельных участков на территории муниципального образования «Чуровское».
2) Постановление Администрации:
а) о проведении проверки использования земельного участка, предоставленного юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу в пользование (владение) в связи с истечением срока исполнения требований данного правового акта по оформлению правоустанавливающих документов на пользование земельным участком юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом;
б) о продлении договора аренды земельных участков;
в) о прекращении договора аренды земельных участков;
г) о проведении проверки использования земельного участка, предоставленного в аренду по договору в связи:
- наличием задолженности по арендной плате за пользование земельным
участком;
- изменением вида разрешенного использования земельного участка.
Предметом внеплановой проверки по основанию подпункта а) пункта 2 является проверка соблюдения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом требований по оформлению правоустанавливающих документов на пользование земельным участком.
Предметом внеплановой проверки по основанию подпункта б, в, г, пункта 2
является проверка соблюдения юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем, физическим лицом, при использовании земельного участка, условий, заключенного с данным юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом, договора о предоставлении земельного участка на условиях аренды.
9.2. Основанием для проведения внеплановой проверки юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей является поступление в Администрацию
обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов
местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда
животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия
(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям,
окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и
культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
9.3. Внеплановая проверка проводится в форме документарной проверки и
(или) выездной проверки.
9.4. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей, может быть проведена, по основаниям, указанным в
подпунктах "а" и "б" пункта 9.2. Регламента, должностным лицом ОМЗК после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.
Согласование с органами прокуратуры проведения внеплановых проверок,
предметом которых является проверка исполнения юридическим лицом,
индивидуальным предпринимателем условий договора аренды земельного
участка, не требуется.
9.5. В день подписания постановления Главой муниципального образования о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согласования ее проведения,
должностное лицо ОМЗК представляет, либо направляет заказным почтовым
отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя Заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки по типовой форме по форме приложения № 6 настоящего Регламента. К этому заявлению прилагаются копия постановления Администрации о проведении внеплановой выездной проверки и документы, которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения.
9.6. О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в пункте 9.2. настоящего подраздела, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое лицо уведомляются ОМЗК не менее, чем за 24 часа до начала ее проведения любым доступным способом.»
2.2. Пункт 11 раздела 2 изложить в новой редакции:
«11.Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная
услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении
муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов
11.1. Помещения для предоставления муниципальной услуги должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам «Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы. СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03». Помещения оборудуются противопожарной системой, средствами пожаротушения, системой оповещения о возникновении чрезвычайных ситуаций.
11.2. Вход в помещение Администрации МО, должен быть оборудован расширенным проходом, позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ гражданам, а также кнопкой вызова для обеспечения доступа в здание
маломобильных групп населения, информационной табличкой (вывеской) с
указанием наименования отдела, места нахождения, графика (режима) работы, номеров телефонов, факса, электронной почты. Вход и выход из помещения в темное время суток должен освещаться. На территории, прилегающей к месторасположению архивного отдела, предоставляющего муниципальную услугу, должны быть оборудованы бесплатные места для парковки не менее пяти автотранспортных средств, в том числе не менее трех – для транспортных средств инвалидов. Доступ заявителей к парковочным местам являются бесплатными.
В целях соблюдения прав инвалидов на беспрепятственный доступ к объектам социальной инфраструктуры Администрация МО, предоставляющая муниципальную услугу, обеспечивает инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников):
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в здании;
- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов с учетом ограничений их жизнедеятельности;
- допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее
специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации;
- оказание помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.
11.3. Приём граждан ведется должностным лицом Администрации МО,
ответственным за предоставление муниципальной услуги (далее – ответственное должностное лицо), в порядке общей очереди либо по предварительной записи.
Ответственное должностное лицо обеспечивается личной нагрудной карточкой (бейджем) с указанием фамилии, имени, отчества и должности.
11.4. Кабинет ответственного должностного лица должен быть оборудован
информационной табличкой (вывеской) с указанием номера кабинета и графика приема Заявителей. Для приема Заявителей в Администрации МО оборудован стол приема заявлений.
11.5. Рабочее место ответственного должностного лица должно быть оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим устройствам, должно соответствовать санитарным правилам и нормам. При организации приёма документов должна быть обеспечена возможность свободного входа и выхода из помещения при необходимости.
11.6. Заявителям предоставляется возможность осуществить предварительную запись на приём по телефонам, указанным в пункте 3 настоящего Административного регламента. При предварительной записи Заявитель сообщает ответственному должностному лицу, осуществляющему
предварительную запись, желаемое время приёма. При определении времени
приёма по телефону ответственное должностное лицо Администрации МО
обязано назначить время на основании графика уже запланированного времени приёма граждан и времени, удобного Заявителю.
[bookmark: _GoBack]11.7. Помещения, предназначенные для ознакомления Заявителей с информацией, указанной в пункте 2.12.8. настоящего Административного регламента, места ожидания приёма должны соответствовать комфортным условиям для Заявителей, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски, и оптимальным условиям работы должностных лиц, должны быть оборудованы визуальной, текстовой информацией, размещаемой на информационных стендах, обновляемой по мере изменения законодательных и иных нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, изменения справочных сведений; стульями, столами, бланками заявлений и письменными принадлежностями. Информационные стенды, а также столы (стойки) для оформления документов должны быть размещены в местах, обеспечивающих свободный доступ к ним граждан, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски.
11.8. На информационных стендах размещается следующая обязательная
информация:
- график работы Администрации МО;
- фамилия, имя, отчество работников Администрации МО;
- номера кабинетов, где осуществляются информирование (консультация)
Заявителей и приём документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
- фамилия, имя, отчество, должность ответственного должностного лица;
- номера справочных телефонов, почтовые адреса, адрес электронной почты
Администрации МО, адрес официального сайта;
- извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, регламентирующие деятельность по предоставлению
муниципальной услуги;
- настоящий Административный регламент (без приложений);
- образец заявления (приложения 2 к настоящему Административному
регламенту);
- схема (блок - схема) последовательности действий при предоставлении
муниципальной услуги (приложение 1 к настоящему Административному
регламенту).
11.9. Тексты материалов, размещаемых на информационных стендах, печатаются
удобным для чтения шрифтом (размер шрифта не менее № 18), без исправлений,
наиболее важные места выделяются другим шрифтом. В случае оформления
информационных материалов в виде брошюр, требования к размеру шрифта
могут быть снижены.»
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

Глава муниципального образования
«Чуровское»                                                                      Е.А.Коновалова